Протокол
заседания общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений заинтересованных лиц о включении общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027 годы» по мероприятию «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок» подлежащих благоустройству в 2020 году
заседания общественной комиссии по рассмотрению и утверждению дизайн-проекта благоустройства общественной территории муниципальной программы «Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027 годы»
с. Прохоры                                                                                    «17» января 2020 г.
Место проведения: Приморский край, Спасский район, с. Прохоры, ул. Ленинская, 66
 Присутствовали:
Председатель комиссии: Кобзарь Валерий Валерьевич - Глава Прохорского сельского поселения
Заместитель председателя комиссии: Лопатко Евгения Александровна-ведущий специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения
Секретарь комиссии: Войтенко Ольга Федоровна – старший специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения;
Члены комиссии:
Представитель общественности, депутат муниципального комитета Прохорского сельского поселения Степанова Светлана Александровна
Представитель общественности, депутат муниципального комитета Прохорского сельского поселения Веремчук Даниил Валерьевич
Представитель общественности, депутат муниципального комитета Прохорского сельского поселения Заяц Анна Владимировна
Представитель общественности, депутат муниципального комитета Прохорского сельского поселения Кабачинская Ольга Вячеславовна
Повестка дня:
1. Рассмотрение поступивших заявок, утвержденного адресного перечня общественных территорий подлежащих благоустройству в 2020 году, в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027 годы», по мероприятию «Благоустройство территории, детских и спортивных площадок».
По первому вопросу повестки:
СЛУШАЛИ:  В.В. Кобзарь, который пояснил следующее:
В администрацию Прохорского сельского поселения в целях реализации на территории Прохорского сельского поселения муниципальной программы «Формирование современной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027 годы», по мероприятию «Благоустройство территории, детских и спортивных площадок» поступило  следующее  предложение к проекту муниципальной программы «Формирование  комфортной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027 годы, в части адресного перечня территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году.
В общественную комиссию подана 1 единственная заявка для благоустройства общественной территории по виду работ установка детской игровой площадки. Заявка поступила 20.01.20 года в 10-00 от депутата муниципального комитета Прохорского сельского поселения Степановой Светланы Александровны. Поданы документы на благоустройство общественной территории по адресу: с. Прохоры, ул. Ленинская, 66.
В соответствие с Законом Приморского краю от 19.12.2019 №644 –КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (Принят Законодательным собранием Приморского края 18.12.2019), Прохорскому сельскому поселению из бюджета Приморского края распределены субсидии на поддержку муниципальных программ по благоустройству территории муниципальных образований Приморского края на 2020 год в размере: 3000 000 рублей.
Для со финансирования 30303,34 руб. добавляются из бюджета Прохорского сельского поселения, общая стоимость мероприятия составит 3 003 0303,34 рубля.
По результатам заслушивания информации, рассмотрения заявок на благоустройство общественной территории, визуального осмотра территории, с учетом объема предоставленных бюджету Прохорского сельского поселения субсидий из бюджета Приморского края, бюджета Прохорского сельского поселения предложено определить единственного победителя по виду работ установка детской игровой площадки в 2020 году.
РЕШИЛИ:
1.Благоустроить территорию общественного пользования в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды Прохорского сельского поселения» на 2020-2027 годы, по мероприятию «Благоустройство территории, детских и спортивных площадок» подлежащих благоустройству в 2020 году:
Общественная территория по адресу: с. Прохоры, ул. Ленинская, 66
2. Общественная территория по адресу: с. Прохоры, ул. Ленинская, 66- установка детской игровой площадки.
Голосовали «За» единогласно
- дизайн-проект детской площадки	 ул. Ленинская, 66 с. Прохоры Спасского района.
Председателя Общественной комиссии                             ________     В.В. Кобзарь
Заместитель председателя Общественной комиссии          ________  Е.А. Лопатко

Секретарь Общественной комиссии                             ___________  О.Ф. Войтенко
Подписи членов Общественной комиссии:
                                                                                        ___________ С.А. Степанова

  ___________ Д.В. Веремчук

 ___________ О.В. Кабачинская

[bookmark: _GoBack]   ___________А.В. Заяц